平成３０年度 第１回平塚市民病院倫理委員会 議事録

平成３０年９月７日（金）

１５：００～１６：００

大会議室①

（出席者）山田健一朗、宮﨑宏道、厚川裕和、中川基人、中村明義、赤津知孝、

小海正勝、西山温子

（欠席者）本谷菜穂子、今福俊夫

（傍聴者）なし

１ 開会のあいさつ

２ 自己紹介

３ 議 事

  次の審議事項について、審議し、判定した。

（１）審議事項： 好酸球性多発血管炎性肉芽腫症の病態、治療に関する臨床研究

    申 請 者： 釣木澤 尚実（アレルギー内科）

    審査結果： 承認

（２）審議事項： 真菌が関与する呼吸器疾患の環境および臨床検体から得られる真菌の

分子生物学的および臨床的研究

    申 請 者： 釣木澤 尚実（アレルギー内科）

    審査結果： 承認

（３）審議事項： ＥＧＦＲ Ｔ７９０Ｍ血漿検査結果提供プログラム ver.２

    申 請 者： 浅井 芳人（呼吸器内科）

    審査結果： 承認

４ その他

  ・次回開催は、１２月７日（金）１５：００～中会議室にて開催します。

以 上